
ORIGINALE

COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

N. 13 del 30/04/2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 2016. CONFERMA ALIQUOTE.OGGETTO:

L'anno duemilasedici, addì trenta del mese di aprile alle ore 09:00, presso il Municipio Comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescrite dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita soto la 
presidenza del Sindaco SINDACO  PIERPAOLO VIGOLINI il Consiglio Comunale.

PCognome e Nome AN.

SIVIGOLINI PIERPAOLO 1 

SIFEDERICI GIULIO 2 

SISCANACAPRA CLAUDIO 3 

SIGANDOLFI TANIA 4 

SIMANCASTROPPA GIUSEPPE PIETRO 5 

SIBIGNAMI ILARIO 6 

SIRAVARA BATTISTA GIACOMO 7 

SIPELIZZOLI MARIA TERESA 8 

SIROSSI FABIO 9 

SIRAINERI UMBERTO 10 

SICAPELLI MERILLE 11 

Present n.  11 Assent n.  0

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI.
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a tratare 
l'argomento di cui in oggeto.



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 13 DEL 30/04/2016 

 

OGGETTO: 

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 2016. CONFERMA ALIQUOTE. 

 

- Visto il D.Lgvo 360/1998;  

- Vista la deliberazione C.C. n.  2 del 10.02.2007   con la quale è stato approvato il Regolamento per 

l’applicazione dell’addizionale comunale all’imposta sul reddito delle persone fisiche; 

 - Dato atto che per l’anno 2015 era stata confermata   nella misura dello 0,50% l’addizionale Comunale 

IRPEF;  

- Visto l’art. 1 c. 142 e 143 della Legge 296/06;  

- Visto lo schema di bilancio di previsione 2016 in fase di stesura;  

- Ritenuto di confermare nella misura dello 0,50% l’Addizionale comunale sull’IRPEF per l’anno 2016;  

- Visto l’art. 42 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267;  

- Visto l’art. 13 comma 16 della Legge 22/12/2011 n. 214;  

- VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario Comunale;  

- VISTO il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio finanziario; 

Con voti: Favorevoli: 8 Astenuti:0 Contrari:3 Sigg.ri Capelli Merille, Raineri Umberto e Rossi Fabio 

- espressi da   n.11  Consiglieri Comunali presenti e votanti,  nei modi e nelle forme di legge 

Delibera 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art.134, 

c.4 del D.L.VO 267/2000 e ss.mm. ed ii. 

 

DELIBERA 

1. di confermare per l’anno 2016 l’aliquota di compartecipazione dell’Addizionale Comunale IRPEF nella 

misura dello 0,50%;  

2. di far rinvio, per quanto non espressamente previsto nella presente deliberazione o nel Regolamento per 

l’applicazione dell’addizionale IRPEF di cui alla deliberazione C.C. n.2 del 10.02.2007 alle disposizioni di 

legge vigenti in materia;  

3. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul sito internet del Ministero 

dell’Economia e Finanze, ai sensi dell’art. 1, comma 3 del D.Lgvo 28/09/1998 n. 360.  

Successivamente  con voti: Favorevoli: 8 Astenuti:0 Contrari:3 Sigg.ri Capelli Merille, Raineri 

Umberto e Rossi Fabio - espressi da   n.11  Consiglieri Comunali presenti e votanti,  nei modi e 

nelle forme di legge 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 13 DEL 30/04/2016 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’art. 134 del D.Lgvo 267/2000;  

Delibera 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi di quanto disposto dall’art.134, 

c.4 del D.L.VO 267/2000 e ss.mm. ed ii. 

 

 

 



COMUNE DI CINGIA DE' BOTTI
Provincia di Cremona

DELIBERAZIONE DI C.C. N. 13 DEL 30/04/2016

OGGETTO:

ADDIZIONALE COMUNALE ALL'IRPEF ANNO 2016. CONFERMA ALIQUOTE.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 
267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislatve e tecniche che regolamentano 
la materia.

_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________

IL RESPONSABILE DI AREA

ROBERTA MAFFEZZONI

Cingia de' Bot, 18.04.2016



Leto, confermato e sotoscrito.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 PIERPAOLO VIGOLINI DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI

RELAZIONI DI PUBBLICAZIONE

Il sotoscrito, vist gli at d'ufcio,:

IL SEGRETARIO COMUNALECingia de' Bot, 04/05/2016

DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web isttuzionale di questo Comune per 
quindici giorni consecutvi dal 04/05/2016 al 19/05/2016.

ATTESTA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

[   ] decorsi 10 gg. dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, c.3 del D.Lgs.vo n. 267 del 18.08.2000;

[X] immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, c.4 del D. Lgs.vo 267/2000;

Cingia de' Bot, _______________
IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT.SSA CLAUDIA PELIZZONI

Si certfca che la presente deliberazione è divenuta esecutva ai sensi di legge:


